
Biểu số 01: DIỆN TÍCH RỪNG VÀ DIỆN TÍCH CHƯA THÀNH RỪNG PHÂN THEO MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG
NĂM 2022 TỈNH LAI CHÂU

(Kèm theo Quyết định số                   /QĐ-UBND ngày          tháng         năm 2023 của UBND tỉnh Lai Châu)
Đơn vị tính: ha

TT Phân loại rừng Mã Diện tích
đầu kỳ

Diện tích
 thay đổi

Diện tích
cuối kỳ

Đặc dụng Phòng hộ

Sản xuất
Cộng Vườn

quốc gia

Khu
dự trữ
thiên
nhiên

Khu
BT
loài
sinh
cảnh

Khu bảo
vệ cảnh

quan

Khu
rừng

nghiên
cứu

Cộng Đầu nguồn
Rừng bảo
vệ nguồn

nước

Rừng
phòng

hộ
biên
giới

Rừng
chắn
gió,

chắn
cát

Rừng
chắn
sóng,
lấn

biển

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19)
TỔNG DIỆN TÍCH

RỪNG, RỪNG TRỒNG
CHƯA THÀNH RỪNG
VÀ DIỆN  TÍCH CAO

SU

481,261.02 4,359.12 485,620.14

TỔNG DIỆN TÍCH  (gồm diện
tích co ́rừng và rừng trồng
chưa thành rừng đã bao gồm
diện tích Cao su trong quy
hoạch)

0000 469,567.45 4,359.12 473,926.57 29,342.14 29,340.18 0.00 0.00 1.96 0.00 264,152.89 264,152.89 0.00 0.00 0.00 0.00 180,431.54

A DIỆN TÍCH CÓ RỪNG 1000 454,787.02 3,911.88 458,698.90 29,340.35 29,338.39 0.00 0.00 1.96 0.00 260,025.63 260,025.63 0.00 0.00 0.00 0.00 169,332.92

I RỪNG PHÂN THEO NGUỒN
GỐC 1100 454,787.02 3,911.88 458,698.90 29,340.35 29,338.39 0.00 0.00 1.96 0.00 260,025.63 260,025.63 0.00 0.00 0.00 0.00 169,332.92

1 Rừng tự nhiên 1110 447,004.51 3,387.82 450,392.33 29,340.35 29,338.39 0.00 0.00 1.96 0.00 256,848.22 256,848.22 0.00 0.00 0.00 0.00 164,203.76

- Rừng nguyên sinh 1111 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Rừng thứ sinh 1112 447,004.51 3,387.82 450,392.33 29,340.35 29,338.39 0.00 0.00 1.96 0.00 256,848.22 256,848.22 0.00 0.00 0.00 0.00 164,203.76

2 Rừng trồng 1120 7,782.51 524.06 8,306.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,177.41 3,177.41 0.00 0.00 0.00 0.00 5,129.16

 - Trồng mới trên đất chưa có
rừng 1121 7,774.03 523.16 8,297.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,168.93 3,168.93 0.00 0.00 0.00 0.00 5,128.26

 - Trồng lại sau khi khai thác rừng
trồng đã có 1122 8.48 0.90 9.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.48 8.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.90

 - Tái sinh tự nhiên từ rừng trồng
đã khai thác 1123 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Trong đó: 1124 1,227.32 -1.21 1,226.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 803.73 803.73 0.00 0.00 0.00 0.00 422.38

- Cây cao su 1125 1,227.32 -1.21 1,226.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 803.73 803.73 0.00 0.00 0.00 0.00 422.38

- Cây đặc sản 1126 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II RỪNG PHÂN THEO ĐIỀU
KIỆN LẬP ĐỊA 1200 454,787.02 3,911.88 458,698.90 29,340.35 29,338.39 0.00 0.00 1.96 0.00 260,025.63 260,025.63 0.00 0.00 0.00 0.00 169,332.92

1 Rừng trên núi đất 1210 438,125.87 3,891.78 442,017.65 29,218.28 29,216.32 0.00 0.00 1.96 0.00 248,152.87 248,152.87 0.00 0.00 0.00 0.00 164,646.50

2 Rừng trên núi đá 1220 16,661.15 20.10 16,681.25 122.07 122.07 0.00 0.00 0.00 0.00 11,872.76 11,872.76 0.00 0.00 0.00 0.00 4,686.42

3 Rừng trên đất ngập nước 1230 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Rừng ngập mặn 1231 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Rừng trên đất phèn 1232 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Rừng ngập nước ngọt 1233 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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4 Rừng trên cát 1240 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III RỪNG TỰ NHIÊN PHÂN
THEO LOÀI CÂY 1300 447,004.51 3,387.82 450,392.33 29,340.35 29,338.39 0.00 0.00 1.96 0.00 256,848.22 256,848.22 0.00 0.00 0.00 0.00 164,203.76

1 Rừng gỗ tự nhiên 1310 434,462.61 3,492.28 437,954.89 28,106.79 28,104.83 0.00 0.00 1.96 0.00 253,237.94 253,237.94 0.00 0.00 0.00 0.00 156,610.16

 - Rừng gỗ lá rộng thường xanh
hoặc nửa rụng lá 1311 434,462.61 3,492.28 437,954.89 28,106.79 28,104.83 0.00 0.00 1.96 0.00 253,237.94 253,237.94 0.00 0.00 0.00 0.00 156,610.16

- Rừng gỗ lá rộng rụng lá 1312 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Rừng gỗ lá kim 1313 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Rừng gỗ hỗn giao lá rộng và lá
kim 1313 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Rừng tre nứa 1320 694.08 -8.88 685.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285.18 285.18 0.00 0.00 0.00 0.00 400.02

- Nứa 1321 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Vầu 1322 613.70 -8.88 604.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247.16 247.16 0.00 0.00 0.00 0.00 357.66

- Tre/luồng 1323 64.07 0.00 64.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.59 22.59 0.00 0.00 0.00 0.00 41.48

- Lồ ô 1324 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Các loài khác 1325 16.31 0.00 16.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.43 15.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.88

3 Rừng hỗn giao gỗ và tre nứa 1330 11,847.82 -95.58 11,752.24 1,233.56 1,233.56 0.00 0.00 0.00 0.00 3,325.10 3,325.10 0.00 0.00 0.00 0.00 7,193.58

- Gỗ là chính 1331 6,372.73 -28.62 6,344.11 1,199.61 1,199.61 0.00 0.00 0.00 0.00 2,073.46 2,073.46 0.00 0.00 0.00 0.00 3,071.04

- Tre nứa là chính 1332 5,475.09 -66.96 5,408.13 33.95 33.95 0.00 0.00 0.00 0.00 1,251.64 1,251.64 0.00 0.00 0.00 0.00 4,122.54

4 Rừng cau dừa 1340 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B DIỆN TÍCH CHƯA THÀNH
RỪNG 2000 257,554.44 -3,415.46 254,138.98 12,262.94 12,262.94 0.00 0.00 0.00 0.00 138,922.94 138,922.94 0.00 0.00 0.00 0.00 102,953.10

1 Diện tích đa ̃trồng chưa đạt tiêu
chí thành rừng 2010 14,780.43 447.24 15,227.67 1.79 1.79 0.00 0.00 0.00 0.00 4,127.26 4,127.26 0.00 0.00 0.00 0.00 11,098.62

2 Diện tích khoanh nuôi tái sinh 2020 62,300.39 -3,860.10 58,440.29 2,290.88 2,290.88 0.00 0.00 0.00 0.00 34,354.65 34,354.65 0.00 0.00 0.00 0.00 21,794.76

3 Diện tích khác 2030 180,473.62 -2.60 180,471.02 9,970.27 9,970.27 0.00 0.00 0.00 0.00 100,441.03 100,441.03 0.00 0.00 0.00 0.00 70,059.72

C DIỆN TÍCH CAO SU NGOÀI
QUY HOẠCH 11,693.57 11,693.57

1 Cao su đã thành rừng 11,671.87 11,671.87

2 Cao su chưa thành rừng 21.70 21.70

TT Phân loại rừng Mã Diện tích
đầu kỳ

Diện tích
 thay đổi

Diện tích
cuối kỳ

Đặc dụng Phòng hộ

Sản xuất
Cộng Vườn

quốc gia

Khu
dự trữ
thiên
nhiên

Khu
BT
loài
sinh
cảnh

Khu bảo
vệ cảnh

quan

Khu
rừng

nghiên
cứu

Cộng Đầu nguồn
Rừng bảo
vệ nguồn

nước

Rừng
phòng

hộ
biên
giới

Rừng
chắn
gió,

chắn
cát

Rừng
chắn
sóng,
lấn

biển
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Biểu số 02: DIỆN TÍCH RỪNG VÀ DIỆN TÍCH CHƯA THÀNH RỪNG PHÂN THEO CHỦ RỪNG VÀ TỔ CHỨC ĐƯỢC GIAO QUẢN LÝ
NĂM 2022  TỈNH LAI CHÂU

(Kèm theo Quyết định số                /QĐ-UBND ngày             tháng          năm 2023 của UBND tỉnh Lai Châu)
Đơn vị tính: ha

TT Phân loại rừng Mã Tổng
BQL
rừng
ĐD

BQL rừng PH Tổ chức
kinh tế

Lực
lượng

vũ
trang

Tổ chức
KH&CN,Đ
T, GD; DN

về LN

Hộ gia
đình,cá

nhân trong
nước

Cộng đồng
dân cư

Doanh
nghiệp đầu

tư nước
ngoài

UBND

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)

TỔNG DIỆN TÍCH RỪNG, RỪNG TRỒNG
CHƯA THÀNH RỪNG VÀ DIỆN  TÍCH CAO

SU
485,620.14

TỔNG DIỆN TÍCH  (gồm diện tích co ́rừng và rừng trồng
chưa thành rừng đã bao gồm diện tích Cao su trong quy
hoạch)

0000 473,926.57 0.00 219,151.00 2,175.88 2.30 48.40 377.57 2,898.28 0.00 249,273.14

A DIỆN TÍCH RỪNG 1000 458,698.90 0.00 213,323.45 590.83 2.30 48.40 0.90 2,898.28 0.00 241,834.74
I RỪNG PHÂN THEO NGUỒN GỐC 1100 458,698.90 0.00 213,323.45 590.83 2.30 48.40 0.90 2,898.28 0.00 241,834.74
1   Rừng tự nhiên 1110 450,392.33 0.00 208,871.98 340.13 0.00 48.40 0.00 2,898.28 0.00 238,233.54

- Rừng nguyên sinh 1111 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- Rừng thứ sinh 1112 450,392.33 0.00 208,871.98 340.13 0.00 48.40 0.00 2,898.28 0.00 238,233.54

2   Rừng trồng 1120 8,306.57 0.00 4,451.47 250.70 2.30 0.00 0.90 0.00 0.00 3,601.20
 - Trồng mới trên đất chưa có rừng 1121 8,297.19 0.00 4,446.31 250.70 2.30 0.00 0.00 0.00 0.00 3,597.88
- Trồng lại sau khi k.thác rừng trồng đã có 1122 9.38 0.00 5.16 0.00 0.00 0.00 0.90 0.00 0.00 3.32
 - Tái sinh tự nhiên từ rừng trồng đã khai thác 1123 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Trong đó: 1124 1,226.11 0.00 91.35 63.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,071.38
- Cây cao su 1125 1,226.11 0.00 91.35 63.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,071.38
- Cây đặc sản 1126 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II  RỪNG PHÂN THEO ĐIỀU KIỆN LẬP ĐỊA 1200 458,698.90 0.00 213,279.24 590.83 2.30 48.40 0.90 2,898.28 0.00 241,878.95
1   Rừng trên núi đất 1210 442,017.65 0.00 204,712.33 590.83 2.30 48.00 0.90 2,898.28 0.00 233,765.01
2   Rừng trên núi đá 1220 16,681.25 0.00 8,566.91 0.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 8,113.94
3   Rừng trên đất ngập nước 1230 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Rừng ngập mặn 1231 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- Rừng trên đất phèn 1232 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- Rừng ngập nước ngọt 1233 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4   Rừng trên cát 1240 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
III  RỪNG TỰ NHIÊN PHÂN THEO LOÀI CÂY 1300 450,392.33 0.00 208,871.98 340.13 0.00 48.40 0.00 2,898.28 0.00 238,233.54
1  Rừng gỗ tự nhiên 1310 437,954.89 0.00 205,755.81 340.13 0.00 39.20 0.00 2,895.57 0.00 228,924.18

- Rừng gỗ lá rộng thường xanh hoặc nửa rụng lá 1311 437,954.89 0.00 205,755.81 340.13 0.00 39.20 0.00 2,895.57 0.00 228,924.18
- Rừng gỗ lá rộng rụng lá 1312 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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- Rừng gỗ lá kim 1313 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- Rừng gỗ hỗn giao lá rộng và lá kim 1313 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2   Rừng tre nứa 1320 685.20 0.00 121.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 563.64
- Nứa 1321 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- Vầu 1322 604.82 0.00 99.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505.18
- Tre/luồng 1323 64.07 0.00 6.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57.58
- Lồ ô 1324 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- Các loài khác 1325 16.31 0.00 15.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.88

3   Rừng hỗn giao gỗ và tre nứa 1330 11,752.24 0.00 2,994.61 0.00 0.00 9.20 0.00 2.71 0.00 8,745.72
 - Gỗ là chính 1331 6,344.11 0.00 2,260.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,083.17
 - Tre nứa là chính 1332 5,408.13 0.00 733.67 0.00 0.00 9.20 0.00 2.71 0.00 4,662.55

4   Rừng cau dừa 1340 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B  DIỆN TÍCH CHƯA THÀNH RỪNG 2000 254,138.98 0.00 94,048.65 4,603.77 0.00 57.01 376.67 36.44 0.00 155,016.44
1 Diện tích đã trồng chưa đạt tiêu chí thành rừng 2010 15,227.67 0.00 5,827.55 1,585.05 0.00 0.00 376.67 0.00 0.00 7,438.40
2 Diện tích khoanh nuôi tái sinh 2020 58,440.29 0.00 24,379.00 513.91 0.00 19.71 0.00 12.85 0.00 33,514.82
3 Diện tích khác 2030 180,471.02 0.00 63,842.10 2,504.81 0.00 37.30 0.00 23.59 0.00 114,063.22
C DIỆN TÍCH CAO SU NGOÀI QUY HOẠCH 11,693.57
1 Cao su đã thành rừng 11,671.87
2 Cao su chưa thành rừng 21.70

TT Phân loại rừng Mã Tổng
BQL
rừng
ĐD

BQL rừng PH Tổ chức
kinh tế

Lực
lượng

vũ
trang

Tổ chức
KH&CN,Đ
T, GD; DN

về LN

Hộ gia
đình,cá

nhân trong
nước

Cộng đồng
dân cư

Doanh
nghiệp đầu

tư nước
ngoài

UBND
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Biểu số 03: TỔNG HỢP TỶ LÊ ̣CHE PHỦ RỪNG NĂM 2022 TỈNH LAI CHÂU
(Kèm theo Quyết định số                /QĐ-UBND ngày           tháng          năm 2023 của UBND tỉnh Lai Châu)

Đơn vị tính: diện tích: ha;
Tỷ lê ̣che phủ: %

TT Đơn vị Tổng diện tích
tự nhiên

Tổng diện
tích có rừng

(bao gồm: DT
có rừng; cây
trồng chưa

thành rừng;
diện tích cao
su trong và
ngoài quy

hoạch)

Tổng diện
tích có rừng

(đã thành
rừng bao gồm

dt cao su)

Tổng diện tích
có rừng

(đã thành rừng
không tính

diện tích cao
su)

Rừng tự
nhiên

Rừng trồng Phân loại theo mục đích sử dụng  Cao Su

Tỷ lệ che
phủ rừng
(bao gồm

cả diện tích
cao su)

Diện tích
rừng trồng đã

thành rừng

Diện tích
trồng chưa
thành rừng

Tổng cộng
(bao gồm cả

diện tích
rừng trồng
chưa thành

rừng)

Đặc dụng Phòng hộ Sản xuất Tổng

DT Cao Su
trong quy
hoạch đã

thành rừng

DT Cao Su
ngoài quy

hoạch
thành rừng

DT Cao
Su chưa
thành
rừng

1 2 3 4= 6+9+14 5=6+15+16 6=7+8-15 7 8 9 10=11+12+13 11 12 13 14=15+16+17 15 16 17 18

1 TP Lai Châu 9,687.99 2,773.46 2,694.42 2,694.42 2,446.77 247.65 79.04 2,773.46 - 1,881.24 892.22 - - 27.81

2 Mường Tè 267,848.05 178,263.17 177,432.38 177,058.08 176,800.59 257.49 809.09 177,867.17 22,258.15 80,457.61 75,151.41 396.00 - 374.30 21.70 66.24

3 Sìn Hồ 152,245.18 67,716.15 64,138.10 56,026.10 55,696.60 329.50 3,578.05 59,604.15 - 41,401.10 18,203.05 8,112.00 - 8,112.00 - 42.13

4 Phong Thổ 102,930.67 46,242.26 45,503.29 44,139.09 43,432.29 942.83 738.97 45,114.09 - 36,834.51 8,279.58 1,364.20 236.03 1,128.17 - 44.21

5 Than Uyên 79,227.32 32,647.52 29,937.19 28,947.11 27,473.29 2,463.90 2,710.33 32,647.52 - 15,162.62 17,484.90 1,014.50 990.08 - 24.42 37.79

6 Tam Đường 66,315.43 34,138.81 33,426.80 33,426.80 32,274.34 1,152.46 712.01 34,138.81 - 24,059.35 10,079.46 - - - - 50.41

7 Tân Uyên 89,708.33 44,401.89 38,814.01 38,814.01 35,929.94 2,884.07 5,587.88 44,401.89 7,083.99 18,859.33 18,458.57 - - - - 43.27

8 Nậm Nhùn 138,909.80 79,436.88 78,424.58 76,367.18 76,338.51 28.67 1,012.30 77,379.48 - 45,497.13 31,882.35 2,057.40 - 2,057.40 - 56.46

Tổng 906,872.77 485,620.14 470,370.77 457,472.79 450,392.33 8,306.57 15,227.67 473,926.57 29,342.14 264,152.89 180,431.54 12,944.10 1,226.11 11,671.87 46.12 51.87

- Cột 8: Huyện Phong Thổ: Trong diện tích 942,83 ha đã bao gồm 236,03 ha Cao Su; Huyện Than Uyên: Trong diện tích: 2463,90 ha đã bao gồm 990,08 ha Cao Su
- Cột 9: Huyện Than Uyên: Trong diện tích: 2710,33 ha đã bao gồm 24,42 ha Cao Su.;
- Cột 12:    + Huyện Phong Thổ: Trong diện tích 36.834,51 ha đã bao gồm 27,16 ha Cao Su đã thành rừng 
                 + Huyện Than Uyên: Trong diện tích: 15.162,62 ha đã bao gồm 776,57 ha Cao Su đã thành rừng và 24,42 ha đất đã trồng cây cao su chưa thành rừng
- Cột 13:    + Huyện Phong Thổ: Trong diện tích 8.297,58 ha đã bao gồm 208,87 ha Cao Su đã thành rừng
                 + Huyện Than Uyên: Trong diện tích: 17.484,90 ha đã bao gồm 213,51 ha Cao Su đã thành rừng

                              + Thành phố Lai Châu có 48,63 ha là rừng trồng thành rừng và cây trồng chưa thành rừng ngoài quy hoạch 
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Biểu số 04: TỔNG HỢP DIỄN BIẾN DIỆN TÍCH RỪNG VÀ DIỆN TÍCH CHƯA THÀNH RỪNG THEO CÁC NGUYÊN NHÂN
NĂM 2022 TỈNH LAI CHÂU

(Kèm theo Quyết định số                /QĐ-UBND ngày             tháng       năm 2023 của UBND tỉnh Lai Châu)

Đơn vị tính: ha

TT Phân loại rừng Mã Diện tích
thay đổi

Trồng
rừng

Rừng
trồng đủ
tiêu chí
thành
rừng

Khoanh
nuôi tái sinh
đủ tiêu chí
thành rừng

Khai thác
rừng

Cháy
rừng

Phá rừng
trái pháp
luật, lấn
chiếm
rừng

Chuyển
mục đích
sử dụng

Thay đổi do sâu
bệnh hại rừng,
lốc xoáy, hạn

hán, lũ lụt, sạt
lở, băng tuyết...

Nguyên nhân
khác

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)

TỔNG DIỆN TÍCH THAY ĐỔI (gồm diện tích co ́rừng và
rừng trồng chưa thành rừng) 0000 4,359.12 916.69 7.00 734.21 -53.47 -0.25 -6.54 0.00 -16.55 2,778.03

A DIỆN TÍCH CÓ RỪNG 1000 3,911.88 - 442.48 734.21 -53.47 -0.21 -6.54 0.00 -16.55 2,811.96

I  RỪNG PHÂN THEO NGUỒN GỐC 1100 3,911.88 - 442.48 734.21 -53.47 -0.21 -6.54 0.00 -16.55 2,811.96

1 Rừng tự nhiên 1110 3,387.82 - 0.00 734.21 0.00 0.00 -6.49 0.00 -15.69 2,675.79

- Rừng nguyên sinh 1111 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Rừng thứ sinh 1112 3,387.82 - 0.00 734.21 0.00 0.00 -6.49 0.00 -15.69 2,675.79

2 Rừng trồng 1120 524.06 - 442.48 0.00 -53.47 -0.21 -0.05 0.00 -0.86 136.17

- Trồng mới trên đất chưa có rừng 1121 523.16 - 441.58 0.00 -53.47 -0.21 -0.05 0.00 -0.86 136.17

- Trồng lại sau khi khai thác rừng trồng đã có 1122 0.90 - 0.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Tái sinh tự nhiên từ rừng trồng đã khai thác 1123 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 Trong đó: 1124 -1.21 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -1.21

- Cây cao su 1125 -1.21 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -1.21

- Cây đặc sản 1126 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II  RỪNG PHÂN THEO ĐIỀU KIỆN LẬP ĐỊA 1200 3,911.88 - 442.48 734.21 -53.47 -0.21 -6.54 0.00 -16.55 2,811.96

1 Rừng trên núi đất 1210 3,891.78 - 441.07 716.36 -53.47 -0.21 -6.50 0.00 -14.95 2,809.48

2  Rừng trên núi đá 1220 20.10 - 1.41 17.85 0.00 0.00 -0.04 0.00 -1.60 2.48

3  Rừng trên đất ngập nước 1230 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Rừng ngập mặn 1231 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Rừng trên đất phèn 1232 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Rừng ngập nước ngọt 1233 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4  Rừng trên cát 1240 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III  RỪNG TỰ NHIÊN PHÂN THEO LOÀI CÂY 1300 3,387.82 - 0.00 734.21 0.00 0.00 -6.49 0.00 -15.69 2,675.79

1  Rừng gỗ 1310 3,492.28 - 0.00 734.21 0.00 0.00 -6.49 0.00 -15.69 2,780.25

- Rừng gỗ lá rộng thường xanh hoặc nửa rụng lá 1311 3,492.28 - 0.00 734.21 0.00 0.00 -6.49 0.00 -15.69 2,780.25

- Rừng gỗ lá rộng rụng lá 1312 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Rừng gỗ lá kim 1313 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Rừng gỗ hỗn giao lá rộng và lá kim 1313 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Rừng tre nứa 1320 -8.88 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -8.88

- Nứa 1321 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Vầu 1322 -8.88 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -8.88
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- Tre/luồng 1323 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Lồ ô 1324 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Các loài khác 1325 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3  Rừng hỗn giao gỗ và tre nứa 1330 -95.58 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -95.58

- Gỗ là chính 1331 -28.62 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -28.62

- Tre nứa là chính 1332 -66.96 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -66.96

4  Rừng cau dừa 1340 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B  DIỆN TÍCH CHƯA THÀNH RỪNG 2000 -3,415.46 - -435.48 -738.04 53.47 0.21 6.54 0.00 17.04 -2,319.20

1  Diện tích đã trồng chưa đạt tiêu chí thành rừng 2010 447.24 916.69 -435.48 0.00 0.00 -0.04 0.00 0.00 0.00 -33.93

2  Diện tích Khoanh nuôi tái sinh tái sinh chưa đạt tiêu chí thành
rừng 2020 -3,860.10 0.00 0.00 -734.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -3,125.89

3 Diện tích khác 2030 -2.60 -916.69 0.00 -3.83 53.47 0.25 6.54 0.00 17.04 840.62

TT Phân loại rừng Mã Diện tích
thay đổi

Trồng
rừng

Rừng
trồng đủ
tiêu chí
thành
rừng

Khoanh
nuôi tái sinh
đủ tiêu chí
thành rừng

Khai thác
rừng

Cháy
rừng

Phá rừng
trái pháp
luật, lấn
chiếm
rừng

Chuyển
mục đích
sử dụng

Thay đổi do sâu
bệnh hại rừng,
lốc xoáy, hạn

hán, lũ lụt, sạt
lở, băng tuyết...

Nguyên nhân
khác
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